
 

 

© STATISTISCHES LANDESAMT RHEINLAND-PFALZ . BAD EMS . 2006 ISSN 1430 - 5127

 Für nichtgewerbliche Zwecke sind Vervielfältigung und unentgeltliche Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. Die Verbreitung, 
 auch auszugsweise, über elektronische Systeme/Datenträger bedarf der vorherigen Zustimmung. Alle übrigen Rechte bleiben vorbehalten. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Personenverkehr mit Bussen und Bahnen im Jahr 2005 
Personenbeförderung im Schienennahverkehr und im gewerblichen Omnibusverkehr 

Kennziffer: H I - j /05 
Bestellnr.: H1063 200500 

Dezember 2006



Rechtsgrundlagen, Auskunftspflicht, Erhebungseinheit, Definitionen 
 
Rechtsgrundlagen 
 
Die Statistik der Personenbeförderung im Schienennahverkehr und im gewerblichen Omnibusverkehr ist angeordnet durch 
das Verkehrsstatistikgesetz (VerkStatG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 20. Februar 2004 (BGBl. I S. 318), in 
Verbindung mit dem Gesetz über die Statistik für Bundeszwecke (BStatG) vom 22. Januar 1987 (BGBl. I S. 462, 565) in der 
jeweils geltenden Fassung. 
 
Auskunftspflicht, Erhebungseinheit 
 
Auskunftspflichtig zur Statistik der Personenbeförderung sind die Inhaber/-innen bzw. die für die Geschäftsführung 
verantwortlichen Personen der Unternehmen mit Hauptsitz in Rheinland-Pfalz, die als Betriebsführer oder beauftragte 
Beförderer öffentlichen Personennahverkehr mit Eisenbahnen oder Straßenbahnen (Schienennahverkehr) oder 
Personennahverkehr oder Personenfernverkehr mit Omnibussen betreiben und zwar 

• Vierteljährlich: Unternehmen, die mindestens 250.000 Fahrgäste im Jahr befördert haben 
• Jährlich: wie vierteljährlich, zusätzlich maximal 2.500 Unternehmen, die weniger als 250.000 Fahrgäste befördert 

haben 
• Fünfjährlich: alle Unternehmen 

 
 
Definitionen 
 
Beförderungsleistung: Die in Personenkilometern gemessene Beförderungsleistung wird durch die Multiplikation der Zahl 
der Fahrgäste mit den von ihnen zurückgelegten Kilometern (Fahrweiten) errechnet. 
 
 
Beförderungsangebot: Das in Platz-Kilometern gemessene Beförderungsangebot ergibt sich als Produkt aus den 
zurückgelegten Fahrzeugkilometern (Zug- bzw. Bus-km) und dem Fassungsvermögen (Sitz- und Stehplatzangebot) der 
Fahrzeuge. 
 
 
Fahrleistung: Die Fahrleistung bezeichnet die in einem bestimmten Zeitraum von den Verkehrsmitteln zurückgelegte 
Entfernung in Fahrzeugkilometern (Zug- bzw. Bus-km). Es gelten die Fahrten, auf denen Fahrgastbeförderungen zugelassen 
sind, auch wenn niemand das Beförderungsangebot angenommen hat. 
 
 
Linienverkehr: Unter Linienverkehr ist nach § 42 Personenbeförderungsgesetz (PBefG) derjenige Verkehr zu verstehen, bei 
dem zwischen bestimmten Ausgangs- und Endpunkten eine regelmäßige Verkehrsverbindung eingerichtet ist und auf der 
Fahrgäste an bestimmten Haltestellen ein- und aussteigen können. 
 
 
Gelegenheitsverkehr mit Omnibussen: Gelegenheitsverkehr mit Omnibussen wird nach §§ 48 und 49 PBefG durchgeführt. 
Zum Gelegenheitsverkehr zählen Ausflugsfahrten, Ferienzielreisen und Mietomnibusverkehr deren Reiseweite mehr als 50 km 
beträgt. Zum Gelegenheitsnahverkehr zählen Stadtrundfahrten, Ausflugsfahrten und Mietomnibusverkehr, die denen die 
Reiseweite unter 50 km liegt. 
     

 
 

1. Verkehrsleistungen und Beförderungseinnahmen im Schienen- und Liniennahverkehr nach Art des Verkehrsmittels im Jahr 
2005 

 
Fahrgäste Beförderungsleistung 

im Verkehr mit … im Verkehr mit … 
insgesamt Eisen-

bahnen 
Straßen-
bahnen 

Omni-
bussen 

insgesamt Eisen-
bahnen 

Straßen- 
bahnen 

Omni- 
bussen 

Beförderungs-
einnahmen 
insgesamt 

Gegenstand 
der 

Nachweisung 
1 000 1 000 Personenkilometer 1 000 EUR 

Insgesamt 260 189 7 679 30 029 222 601 2 818 487 100 449 155 326 2 562 712 271 851 
  
nach Eigentumsverhältnissen 
   
 Öffentliche Unternehmen 

 
 

144 426 

 
 

3 535 

 
 

30 029 

 
 

110 982 

 
 

893 773 

 
 

22 761 

 
 

155 326 

 
 

715 686 

 
 

110 024 
   
 Gemischtwirtschaftliche 
   Unternehmen 

 
57 160 

 
- 

 
- 

 
57 160 

 
782 552 

 
- 

 
- 

 
782 552 

 
89 465 

 
 
  Private Unternehmen 58 602 4 144 - 54 458 1 142 162 77 688 - 1 064 474 72 362 
              

 
 
 
2 

 



2. Verkehrsleistungen im Schienennahverkehr und gewerblichen Omnibusverkehr nach Verkehrsarten im Jahr 2005 
 

Unternehmen 1) Fahrgäste Beförderungsleistung Fahrleistung Beförderungsangebot 
Verkehrsart 

Anzahl 1 000 1 000 Personen-
Kilometer 

1 000 Fahrzeug-
Kilometer 

1 000 Platz- 
Kilometer 

      
Unternehmen insgesamt 

Linienverkehr 132 260 553 2 867 826 132 706 11 342 179 
 davon      
   Nahverkehr 130 260 189 2 818 487 130 134 11 278 179 
   Fernverkehr 2 364 49 340 2 572 64 000 
      
Gelegenheitsverkehr mit 
 Omnibussen 

 
232 

 
5 438 

 
1 446 980 

 
43 824 

 
 3 472 709 

  davon      
   Nahverkehr 72 2 184 277 058 6 529 1 300 068 
   Fernverkehr 203 3 254 1 169 923 37 294 2 172 641 
      
 Nahverkehr zusammen 163 262 373 3 095 544 136 663 12 578 248 
 Fernverkehr mit  
  Omnibussen  zusammen      

 
203 

 
3 618 

 
1 219 262 

 
39 867 

 
2 236 641 

      
Insgesamt 280 265 991 4 314 807 176 530 14 814 889 
      

Öffentliche Unternehmen 

Linienverkehr 15 144 426 893 773 39 568 4 051 886 
 davon      
   Nahverkehr 15 144 426 893 773 39 568 4 051 886 
   Fernverkehr - - - - - 
      
Gelegenheitsverkehr mit 
 Omnibussen   

 
5 

 
897 

 
8 393 

 
645 

 
54 808 

  davon      
   Nahverkehr 5 897 8 393 645 54 808 
   Fernverkehr - - - - - 
      
 Nahverkehr zusammen 15 145 323 902 166 40 213 4 106 694 
 Fernverkehr mit  
  Omnibussen  zusammen      

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 
 

Insgesamt 15 145 323 902 166 40 213 4 106 694 
      
      

Gemischtwirtschaftliche Unternehmen 

Linienverkehr 10 57 160 782 552 48 221 3 374 089 
 davon      
   Nahverkehr 10 57 160 782 552 48 221 3 374 089 
   Fernverkehr - - - - - 
      
Gelegenheitsverkehr mit 
 Omnibussen 

 
9 

 
226 

 
30 386 

 
2 015 

 
133 054 

  davon      
   Nahverkehr 7 165 14 627 1 690 100 708 
   Fernverkehr 3 60 15 759 325 32 346 
      
 Nahverkehr zusammen 13 57 326 797 179 49 911 3 474 797 
 Fernverkehr mit  
  Omnibussen  zusammen      

 
3 

 
60 

 
15 759 

 
325 

 
32 346 

      
Insgesamt      
      

Private Unternehmen 

Linienverkehr 107 58 967 1 191 502 44 918 3 916 204 
 davon       
   Nahverkehr 105 58 602 1 142 162 42 346 3 852 204 
   Fernverkehr 2 364 49 340 2 572 64 000 
      
Gelegenheitsverkehr mit 
 Omnibussen 

 
218 

 
4 315 

 
1 408 202 

 
41 163 

 
3 284 848 

  davon       
   Nahverkehr 60 1 121 254 037 4 194 1 144 553 
   Fernverkehr 200 3 194 1 154 164 36 969 2 140 295 
      
 Nahverkehr zusammen 135 59 724 1 396 199 46 540 4 996 757 
 Fernverkehr mit  
  Omnibussen  zusammen      

 
200 

 
3 558 

 
1 203 504 

 
39 541 

 
2 204 295 

      
Insgesamt 252 63 282 2 599 703 86 081 7 201 052 

1) Insgesamt-Positionen bei den Unternehmen nicht durch Addition errechenbar, da Unternehmen in mehreren Verkehrsarten tätig sein können. 
 

3 
 



3. Unternehmen mit Verkehrsleistungen im Schienennahverkehr und gewerblichen Omnibusverkehr im Jahr 2005 nach 
Verkehrsarten der Unternehmen 

 
Fahrgäste Beförderungsleistung 

Linienverkehr Gelegenheitsverkehr Linienverkehr Gelegenheitsverkehr 

Nahverkehr Fernverkehr Nahverkehr Fernverkehr Nahverkehr Fernverkehr Nahverkehr Fernverkehr 
Unternehmen 

1 000 1 000 Personenkilometer 
Unternehmen insgesamt 260 189 364 2 184 3 254 2 818 487 49 340 277 058 1 169 923 
 davon nur mit …         
  Liniennahverkehr 91 860 - - - 1 130 089 - - - 
  Linienfernverkehr - - - - - - - - 
  Gelegenheitsnahverkehr - - 81 - - - 18 536 - 
  Gelegenheitsfernverkehr - - - 1 075 - - - 429 652 
 darunter mit …         
  Liniennah- und 
   Gelegenheitsnahverkehr 154 169 - 1 334 - 1 154 739 - 144 466 - 
  Liniennah- und 
   Gelegenheitsfernverkehr 6 455 - - 821 226 707 - - 293 339 
         

Fahrleistung Beförderungsangebot 
Linienverkehr Gelegenheitsverkehr Linienverkehr Gelegenheitsverkehr 

Nahverkehr Fernverkehr Nahverkehr Fernverkehr Nahverkehr Fernverkehr Nahverkehr Fernverkehr 
Unternehmen 

1 000 Fahrzeugkilometer 1 000 Platzkilometer 
Unternehmen insgesamt 130 134 2 572 6 529 37 294 11 278 179 64 000 1 300 068 2 172 641 
 davon nur mit …         

  Liniennahverkehr 57 448 - - - 4 996 698 - - - 
  Linienfernverkehr - - - - - - - - 
  Gelegenheitsnahverkehr - - 1 848 - - - 184 383 - 
  Gelegenheitsfernverkehr - - - 12 705 - - - 887 274 
darunter mit …         

  Liniennah- und 
   Gelegenheitsnahverkehr 

 
58 728 

 
- 

 
1 482 

 
- 5 111 338 - 338 650 - 

  Liniennah- und 
   Gelegenheitsfernverkehr 7 667 - - 7 394 559 846 - - 398 228 
         

Fahrgäste Beförderungsleistung 
im Verkehr mit… Im Verkehr mit … 

Insgesamt 
Eisenbahnen 

Straßen-
bahnen 

Omnibussen 
Insgesamt 

Eisenbahnen 
Straßen-
bahnen Omnibussen 

Unternehmen 

1 000 1 000 Personenkilometer 
Unternehmen insgesamt 260 189 7 679 30 029 222 601 2 818 487 100 449 155 326 2 562 712 
 darunter Unternehmen…         
  nur mit Eisenbahnverkehr 7 328 7 328 - - 97 997 97 997 - - 
  nur mit Omnibusverkehr 175 038 - - 175 038 2 311 973 - - 2 311 973 
  mit Eisenbahn und 
   Omnibusverkehr 1 613 350 - 1 262 12 550 2 452 - 10 098 
  mit Straßenbahn- und 
   Omnibusverkehr 76 210 - 30 029 46 301 395 966 - 155 326 240 641 
         

Fahrleistung Beförderungsangebot 
im Verkehr mit … im Verkehr mit … 

Insgesamt 
Eisenbahnen 

Straßen-
bahnen 

Omnibussen 
Insgesamt 

Eisenbahnen Straßen-
bahnen Omnibussen 

Unternehmen 

1 000 Fahrzeugkilometer 1 000 Platzkilometer 
Unternehmen insgesamt 130 134 4 588 3 465 122 081 11 278 179 951 672 546 080 9 780 428 
 darunter Unternehmen…         
  nur mit Eisenbahnverkehr 4 456 4 456 - - 926 099 926 099 - - 
  nur mit Omnibusverkehr 110 859 - - 110 859 8 811 117 - - 8 811 117 
  mit Eisenbahn und 
   Omnibusverkehr 884 132 - 752 85 716 25 573 - 60 143 
  mit Straßenbahn- und 
   Omnibusverkehr 13 935 - 3 465 10 470 1 455 247 - 546 080 909 168 
         

543/06 
4 

 




