

## STATISTISCHE BERICHTE



Herausgeber:

Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz

Mainzer Straße 14-16 56130 Bad Ems

Telefon 02603 71-0 Telefax 02603 71-3150

E-Mail poststelle@statistik.rlp.de Internet www.statistik.rlp.de

Kennziffer: H I - j /05
Bestellnr.: H1063 200500

Personenverkehr mit Bussen und Bahnen im Jahr 2005 Personenbeförderung im Schienennahverkehr und im gewerblichen Omnibusverkehr

#### Rechtsgrundlagen, Auskunftspflicht, Erhebungseinheit, Definitionen

#### Rechtsgrundlagen

Die Statistik der Personenbeförderung im Schienennahverkehr und im gewerblichen Omnibusverkehr ist angeordnet durch das Verkehrsstatistikgesetz (VerkStatG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 20. Februar 2004 (BGBI. I S. 318), in Verbindung mit dem Gesetz über die Statistik für Bundeszwecke (BStatG) vom 22. Januar 1987 (BGBI. I S. 462, 565) in der jeweils geltenden Fassung.

#### Auskunftspflicht, Erhebungseinheit

Auskunftspflichtig zur Statistik der Personenbeförderung sind die Inhaber/-innen bzw. die für die Geschäftsführung verantwortlichen Personen der Unternehmen mit Hauptsitz in Rheinland-Pfalz, die als Betriebsführer oder beauftragte Beförderer öffentlichen Personennahverkehr mit Eisenbahnen oder Straßenbahnen (Schienennahverkehr) oder Personennahverkehr oder Personenfernverkehr mit Omnibussen betreiben und zwar

- Vierteljährlich: Unternehmen, die mindestens 250.000 Fahrgäste im Jahr befördert haben
- Jährlich: wie vierteljährlich, zusätzlich maximal 2.500 Unternehmen, die weniger als 250.000 Fahrgäste befördert haben
- Fünfjährlich: alle Unternehmen

#### **Definitionen**

**Beförderungsleistung:** Die in Personenkilometern gemessene Beförderungsleistung wird durch die Multiplikation der Zahl der Fahrgäste mit den von ihnen zurückgelegten Kilometern (Fahrweiten) errechnet.

**Beförderungsangebot:** Das in Platz-Kilometern gemessene Beförderungsangebot ergibt sich als Produkt aus den zurückgelegten Fahrzeugkilometern (Zug- bzw. Bus-km) und dem Fassungsvermögen (Sitz- und Stehplatzangebot) der Fahrzeuge.

**Fahrleistung:** Die Fahrleistung bezeichnet die in einem bestimmten Zeitraum von den Verkehrsmitteln zurückgelegte Entfernung in Fahrzeugkilometern (Zug- bzw. Bus-km). Es gelten die Fahrten, auf denen Fahrgastbeförderungen zugelassen sind, auch wenn niemand das Beförderungsangebot angenommen hat.

Linienverkehr: Unter Linienverkehr ist nach § 42 Personenbeförderungsgesetz (PBefG) derjenige Verkehr zu verstehen, bei dem zwischen bestimmten Ausgangs- und Endpunkten eine regelmäßige Verkehrsverbindung eingerichtet ist und auf der Fahrgäste an bestimmten Haltestellen ein- und aussteigen können.

**Gelegenheitsverkehr mit Omnibussen:** Gelegenheitsverkehr mit Omnibussen wird nach §§ 48 und 49 PBefG durchgeführt. Zum Gelegenheitsverkehr zählen Ausflugsfahrten, Ferienzielreisen und Mietomnibusverkehr deren Reiseweite mehr als 50 km beträgt. Zum Gelegenheitsnahverkehr zählen Stadtrundfahrten, Ausflugsfahrten und Mietomnibusverkehr, die denen die Reiseweite unter 50 km liegt.

 Verkehrsleistungen und Beförderungseinnahmen im Schienen- und Liniennahverkehr nach Art des Verkehrsmittels im Jahr 2005

Gegenstand der Nachweisung	Fahrgäste				Beförderungsleistung				Beförderungs- einnahmen	
	im Verkehr mit			im Verkehr mit						
	insgesamt	Eisen- bahnen	Straßen- bahnen	Omni- bussen	insgesamt	Eisen- bahnen	Straßen- bahnen	Omni- bussen	insgesamt	
	1 000				1 000 Personenkilometer				1 000 EUR	
Insgesamt	260 189	7 679	30 029	222 601	2 818 487	100 449	155 326	2 562 712	271 851	
nach Eigentumsverhältnissen										
Öffentliche Unternehmen	144 426	3 535	30 029	110 982	893 773	22 761	155 326	715 686	110 024	
Gemischtwirtschaftliche Unternehmen	57 160	-	-	57 160	782 552	-	-	782 552	89 465	
Private Unternehmen	58 602	4 144	-	54 458	1 142 162	77 688	-	1 064 474	72 362	

### 2. Verkehrsleistungen im Schienennahverkehr und gewerblichen Omnibusverkehr nach Verkehrsarten im Jahr 2005

Unternehmen 1)	Fahrgäste	Beförderungsleistung		Beförderungsangebot	
Anzohl	1 000	1 000 Personen-	Fahrleistung 1 000 Fahrzeug-	1 000 Platz-	
Alizalii	1 000	Kilometer	Kilometer	Kilometer	
	Unternehmen ins	sgesamt			
132	260 553	2 867 826	132 706	11 342 179	
130	260 189	2 818 487	130 134	11 278 179	
2	364	49 340	2572	64 000	
232	5 438	1 446 980	43 824	3 472 709	
72	2 184	277 058	6 529	1 300 068	
				2 172 641	
163	262 373	3 095 544	136 663	12 578 248	
203	3 618	1 219 262	39 867	2 236 641	
280	265 991	4 314 807	176 530	14 814 889	
	Öffentliche Unter	nehmen			
15	144 426	893 773	39 568	4 051 886	
15	144 426	893 773	39 568	4 051 886	
-	-	-	-	-	
5	897	8 393	645	54 808	
5	- 897	8 393	045	54 808	
15	145 323	902 166	40 213	4 106 694	
-	-	-	-	-	
15	145 323	902 166	40 213	4 106 694	
Gei	mischtwirtschaftliche	Unternehmen			
10	57 160	782 552	48 221	3 374 089	
10	57 160	782 552	48 221	3 374 089	
-	-	-	-	-	
0	226	20.206	2.045	133 054	
7				100 708 32 346	
13	57 326		49 911	3 474 797	
3	60	15 759	325	32 346	
	Private Unterne	ehmen			
107	58 967	1 191 502	44 918	3 916 204	
105	58 602	1 142 162	42 346	3 852 204	
2	364	49 340	2 572	64 000	
218	4 315	1 408 202	41 163	3 284 848	
60	1 121	254 037	4 194	1 144 553	
200	3 194	1 154 164	36 969	2 140 295	
135	59 724	1 396 199	46 540	4 996 757	
200	3 558	1 203 504	39 541	2 204 295	
252	63 282	2 599 703	86 081	7 201 052	
	130 2 232 72 203 163 203 280 15 15 - 15 - 15 - 15 - 15 - 17 19 7 3 3 13 3 107 105 2 218 60 200 135 200 252	Unternehmen ins  132	Nizani	Nilestant   Nile	

<sup>1)</sup> Insgesamt-Positionen bei den Unternehmen nicht durch Addition errechenbar, da Unternehmen in mehreren Verkehrsarten tätig sein können.

# 3. Unternehmen mit Verkehrsleistungen im Schienennahverkehr und gewerblichen Omnibusverkehr im Jahr 2005 nach Verkehrsarten der Unternehmen

	Fahrgäste				Beförderungsleistung				
Unternehmen	Linienve	erkehr	Gelegenh	eitsverkehr	Linienve	rkehr	Gelegenh	eitsverkehr	
Giriciliali	Nahverkehr	Fernverkehr	Nahverkehr	Fernverkehr	Nahverkehr	Fernverkehr	Nahverkehr	Fernverkehr	
	1 000				1 000 Personenkilometer				
Unternehmen insgesamt	260 189	364	2 184	3 254	2 818 487	49 340	277 058	1 169 923	
davon nur mit									
Liniennahverkehr	91 860	-	-	-	1 130 089	-	-	-	
Linienfernverkehr	-	_	-	_	-	-	-	-	
Gelegenheitsnahverkehr	-	_	81	-	-	-	18 536	-	
Gelegenheitsfernverkehr	-	-	-	1 075	-	-	-	429 652	
darunter mit									
Liniennah- und									
Gelegenheitsnahverkehr	154 169	-	1 334	-	1 154 739	-	144 466	-	
Liniennah- und									
Gelegenheitsfernverkehr	6 455	_	_	821	226 707	_	_	293 339	
				021	220 101			200 000	
		Fahrleis	tung		Beförderungsangebot				
Unternehmen	Linienve	Linienverkehr Gelegenheitsverkehr			Linienve	erkehr	Gelegenheitsverkehr		
	Nahverkehr	Fernverkehr	Nahverkehr	Fernverkehr	Nahverkehr	Fernverkehr	Nahverkehr	Fernverkehr	
		1 000 Fahrzeu	gkilometer			1 000 Platzk	ilometer		
Unternehmen insgesamt	130 134	2 572	6 529	37 294	11 278 179	64 000	1 300 068	2 172 641	
davon nur mit		20,2	0 020	0. 20.	11270170	0.000	1 000 000	2 112 011	
Liniennahverkehr	57 448	_	_	_	4 996 698	_	_	_	
Linienfernverkehr	-	_		_	<del>-</del> 990 090				
Gelegenheitsnahverkehr	_	_	1 848	_	_	_	184 383	_	
•		-	1 040	12 705	-	-	104 303	- 887 274	
Gelegenheitsfernverkehr	_	-	-	12 703	-	-	-	007 274	
darunter mit									
Liniennah- und	58 728				<b>-</b> 444 000				
Gelegenheitsnahverkehr	00 720	-	1 482	-	5 111 338	-	338 650	-	
Liniennah- und	7.007								
Gelegenheitsfernverkehr	7 667	-	-	7 394	559 846	-	-	398 228	
		Fahrgä	ste		Beförderungsleistung				
		im Verkehr mit				Im Verkehr mit			
Unternehmen	Insgesamt		Straßen-		Insgesamt		Straßen-		
	3	Eisenbahnen	bahnen	Omnibussen	· ·	Eisenbahnen	bahnen	Omnibussen	
		1 000				1 000 Persone	nkilometer		
Unternehmen inggegemt	260 189	7 679	30 029	222 601	2 818 487	100 449	155 326	2 562 712	
Unternehmen insgesamt	200 103	7 079	30 029	222 00 1	2 0 10 407	100 449	155 526	2 302 7 12	
darunter Unternehmen	7 200	7.000			07.007	07.007			
nur mit Eisenbahnverkehr	7 328	7 328	-	-	97 997	97 997	-	-	
nur mit Omnibusverkehr mit Eisenbahn und	175 038	-	-	175 038	2 311 973	-	-	2 311 973	
Omnibusverkehr	1 613	350		1 262	12 550	2 452		10 098	
mit Straßenbahn- und	1013	330	-	1 202	12 550	2 452	-	10 096	
Omnibusverkehr	76 210	_	30 029	46 301	395 966	_	155 326	240 641	
			00 020	10 001	000 000		100 020	210011	
		Fahrleis	tung		Beförderungsangebot				
	im Verkehr mit				im Verkehr mit				
Unternehmen	Insgesamt		Straßen-		Insgesamt		Straßen-		
	-	Eisenbahnen	bahnen	Omnibussen		Eisenbahnen	bahnen	Omnibussen	
		1 000 Fahrzeugkilometer				1 000 Platzk	ilometer		
Unternehmen insgesamt	130 134	4 588	3 465	122 081	11 278 179	951 672	546 080	9 780 428	
darunter Unternehmen	.55 .51	7 000	0 700	122 001	11210119	331 012	0.00 000	3 7 00 720	
nur mit Eisenbahnverkehr	4 456	4 456			926 099	926 099			
nur mit Eisenbannverkenr nur mit Omnibusverkehr	110 859	4 430	-	- 110 859		920 099	-	- 8 811 117	
mit Eisenbahn und	110 009	-	-	110 009	8 811 117	-	-	0011111	
Omnibusverkehr	884	132	_	752	85 716	25 573	-	60 143	
mit Straßenbahn- und	231	102		, 52	30 / 10	20 0.0		00 110	
	13 935	_	3 465	10 470	1 455 247	_	546 080	909 168	
Omnibusverkehr	10 900		J 70J						